平成 31年 4月 9日

大学院学生 各位

2019 年度文部科学省外国人留学生学習奨励費給付制度募集

このことについて、別紙（写）のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。希望者があ

る場合は、下記により申請してください。

１.推薦者
  適格者 1 名（学内選考あり）

２.提出書類
  以下原本 1部、写し2 部を提出してください。

①文部科学省外国人留学生学習奨励費受給者申請書・推薦調書（学内様式）（様式Ｂ）
※紙媒体とともにExcel ファイルをメールでも送付。

②受給候補者本人名義の「ゆうちょ銀行通常貯金」口座の通帳の写し
※学習奨励費の受給には「ゆうちょ銀行通常口座」の開設が必要となります。また、口座登

録をカナで行うため、カナ氏名入り通帳が必要となります。
③民間奨学金調書
 ※民間奨学金申請調書は、片面で印刷し、ホチキス止めはしないでください。
④文部科学省外国人留学生学習奨励費選考調書
⑤指導教員による推薦書
⑥現課程に入進学する直前の学校 又は 課程の成績証明書
※前年度の成績評価係数算出の根拠となるもの。

  ⑦成績評価係数計算表

３.提出期限

平成 31 年 4 月 19 日（金）17 時【厳守】

４.提出先
  教育学研究科 学生支援チーム（国際交流担当）

03-5841-3908  gakuseishien@p.u-tokyo.ac.jp
http://www.p.u-tokyo.ac.jp/~edudaiga/index.htm